sis. Regnum recipit. Magistratus apud Persas hereditarii. More facinorosorum exaccatur *Blases*. Interfecto *Gusanastadi* sufficit *Cabades* *Adergudubadem*, et *Chanarungem* creat. *Scosem* nova dignitate *Adrastadaransolanis* ornat. (6.) Roganti mutuum argentum *Cabadi* negat *Anastasius Aug.* Hinc bellum. Obsidetur a Persis *Amida*. S. *Jacobi Eremitae* miraculum. Felix omen capiunt *Magi* ex impudentis meretricum *Amidanorum*. Credita turris custodia *Monachis*. Eorum somnolentia urbem perdidit. Appositum sacerdotis responsum exarmat *Cabadem*. Captivi cives postea dimissi. In eos benignitas *Anastasi*. (7.) Romani exercitus duces. *Appion* Praefectus castrensis aerarii. Dissidium ducum. Occurrit *Cabades*. Fuga *Arcobindi* magistri militum per Orientem. *Patricius* atque *Hypatius* cladem accipiunt. Celer excurrit in *Arzanenem*. (8.) Romani *Amidam* obsident. *Glones* Persarum dux in insidias a rustico deductus interit. Persae parant aedificiis. Eorum in ferenda fame constantia. *Amida* pretio recipitur. *Induciae* annorum 7. (9.) *Portarum Caspiarum* descriptio. Ibi conditum ab *Alexandro Magno* castellum recusat emere *Anastasius* ab *Ambasuce*: quo mortuo, illud *Cabades* occupavit. *Anastasius* ex viro *Dara Anastasiopolin* facit, ac moenibus cingit *Theodosiopolin*. (10.) *Anastasio* succedit *Iustinus*. *Cabades* Persarum rex de successore cogitat. *Caoses*, *Zames*, *Chosroes* tres eius filii. Lex Persica multos a regni successione excludit. *Cabades* *Chosroem* adoptandum *Iustino* offert. *Procli* Quaestoris gravis oratio. Decernitur *Chosrois* adoptio per arma. Legati conveniunt. Solvitur eorum coetus infecta re. Origo odii *Chosrois* in Romanos. *Scosis* exitus funestissimus. Lex Persarum de non humanis mortuis. *Rustus* *Hypatio* periculum creat. (11.) Situs *Iberiae*. Eius incolae Christiani optimi, iussi a *Cabade* non sepelire mortuos, ad *Iustinum* deficiunt, cum rege suo *Gurgene*. *Probus* *Bosporum* mittitur ad contrahenda auxilia. *Varizes* dignitatis nomen apud Persas. Res *Lasicae* et *Persarmeniae*. *Belisarius* et *Sittas* adolescentes *Iustiniani* satellites. *Belisarius* a *Iustino* numeris *Darenis* praepositus consiliarium habet *Procopium*. (12.) *Iustinianus* *Iustini* successor *Belisario* mandat ut castellum extruat *Mindone*. Opponunt se Persae et Romanos clade efficiunt. *Belisarius* magister militum per Orientem cum *Hermogene* magistro officiorum Romanos ad insigne praelium praeparat. Campi et acci *Rom.* dispositio. *Mirrhanes* nomen Persicae dignitatis, qua insignis *Peroses* dux summus Persarum. Velitatio. Singularia certamina sane egregia. (13.) *Belisarii* et *Mirrhanis* mutuae literae. Utriusque conciones. *Aciei* Persicae dispositio. Cur meridie pugnam Persae inierint. Praelium memorabile. Ingens Persarum clades. (14.) Exercitus in *Armeniam* a *Cabade* missus. *Sittas* magister militum per *Armeniam*: *Dorotheus* *Armeniae* dux. Victi bis Persae. *Tzanorum* sedes patriae et mores. Christianam religionem amplectuntur. *Pharangium* et *Bolus* Romani Persis eripiunt. *Narses* et *Aratius* ad Romanos transfugiunt. (15.) *Rufini* de pace rogati ad *Cabadem* oratio. Respondet *Cabades*. *Rufinus* *Byzantium* redit. *Iustinianus* absoluit annum imperii quartum sub initium veris. (16.) Irruptio Persarum in *Euphratesiam*, olim dictam *Commagenem*. Origo nominis utriusque. *Euphratis* ac *Tigridis* fontes et cursus. Fanum *Dianae Tauricae*. Ex eo *Iphigeniae* fuga cum *Oreste*: huius morbus. Duplex ab ipso condita *Comana*. Unde sic dicta utraque. *Dianae* et *Iphigeniae* templa Christiani habent. *Euphratis* ab *Acilisene* in *Assyriam* cursus. *Ostroene*. *Mirrhanes* a *Cabade* qua ignominia notatus. Oratio *Alamundari* ad *Cabadem*. Qualis vir *Alamundarus*. Qui duces: qui *phylarchi*. (17.) Exercitus *Persici* dux *Azarethas*; viae, *Alamundarus*. In *Euphratesiam* properat cum copiis *Belisarius*. Abeunte hoste sapienter cunctatur. Paschale festum quam sanctum. *Belisarius* a temerario praelio suos dehortatur. Eorum contumaciae cedit *Azarethae* concio. Praelium.